Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk­
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.

Lichtfleckdurchmesser
Bild 1: Lichtfleckdurchmesser in Abhängigkeit vom Abstand
Bestellcode Einweglichtschranke mit Kabel
BOS01UH BOS 08E-PS-LE20-02 Empfänger PNP Schließer dunkelschaltend
BOS01UJ BOS 08E-NS-LE20-02 Empfänger NPN Schließer dunkelschaltend
BOS01UL BOS 08E-X-LS20-02 Sender
Einweglichtschranke mit Stecker
BOS01U3 BOS 08E-PS-LE20-S49 Empfänger PNP Schließer dunkelschaltend
BOS01U4 BOS 08E-NS-LE20-S49 Empfänger NPN Schließer dunkelschaltend
BOS01U8 BOS 08E-X-LS20-S49 Sender
Einweglichtschranke mit Kabel und Stecker
BOS01U1 BOS 08E-PS-LE20-0,02-S49 Empfänger PNP Schließer dunkelschaltend
BOS01U2 BOS 08E-NS-LE20-0,02-S49 Empfänger NPN Schließer dunkelschaltend
BOS01U7 BOS 08E-X-LS20-0,02-S49 Sender
Anschlüsse
Bild 2: Anschluss-Schaltbilder
Empfänger,
dunkelschaltend
Bild 5: Abmessungen BOS 08E-...-0,02-S49. LED nur am
Empfänger
Bild 4: Abmessungen BOS 08E-...-S49. LED nur am
Empfänger
Achtung!
Blicken Sie nicht in den Lichtstrahl.
Bild 3: Abmessungen BOS 08E-...-02. LED nur am
Empfänger
Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Deutschland
Tel. +49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
Sender
Optoelektronische Sensoren
Laser Einweglichtschranke BOS 08E-..-LE-/LS20-...
Safety Notes
These photoelectric sensors may not be used in
applications where personal safety depends on

Fig. 4: Dimensions BOS 08E-...-S49. LED on the receiver
Fig. 3: Dimensions BOS 08E-...-02. LED on the receiver
Order code Thru-beam sensor with cable
BOS01UH BOS 08E-PS-LE20-02 receiver PNP N.O. dark-on
BOS01UJ BOS 08E-NS-LE20-02 receiver NPN N.O. dark-on
BOS01UL BOS 08E-X-LS20-02 emitter
Thru-beam sensor with connector
BOS01U3 BOS 08E-PS-LE20-S49 receiver PNP N.O. dark-on
BOS01U4 BOS 08E-NS-LE20-S49 receiver NPN N.O. dark-on
BOS01U8 BOS 08E-X-LS20-S49 emitter
Thru-beam sensor with Pigtail
BOS01U1 BOS 08E-PS-LE20-0,02-S49 receiver PNP N.O. dark-on
BOS01U2 BOS 08E-NS-LE20-0,02-S49 receiver NPN N.O. dark-on
BOS01U7 BOS 08E-X-LS20-0,02-S49 emitter
Application
Only for NFPA 79 applications (machines with a supply
voltage of max. 600 volts). Device shall be connected only
by using any R/C (CYJV2) cord, having suitable ratings.
Light spot diameter
Wiring diagrams
Receiver,
dark-on
Emitter
Balluff GmbH
Schurwaldstrasse 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Germany
Phone + 49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
Photoelectric Sensors
Laser thru-beam sensor BOS 08E-..-LE-/LS20-...
D
ok
.-
N